
6th International Biennale of Miniature Arts Timișoara / Romania 

 

Premierowa prezentacja miniaturowych dzieł: „Postać czasu – 61”, 2024, linoryt, 10 x 10 cm, 

„Postać czasu – 63”, 2024, linoryt, 10 x 10 cm na 6th International Biennale of Miniature Arts 

Timișoara w Rumunii. Konkurs organizowany przez rumuński Uniwersytet Zachodniej Timişoary 

oraz Wydział Sztuk Pięknych. Na wystawie zaprezentowano prace z dziedziny malarstwa, grafiki, 

rzeźby, sztuki tekstylnej i fotografii. Prace zaprezentowało 500 artystów z 32 krajów takich jak: 

Polska, Turcja, Serbia, Włochy, Wielka Brytania, Holandia, Irlandia, Węgry, Chorwacja, Bośnia i 

Hercegowina, Szwecja, Słowenia, Cypr, Dania, Rosja, Bułgaria, Hiszpania, Finlandia, Austria, 

Portugalia, Włochy, Niemcy, Rumunia, USA, Meksyk, Argentyna, Peru i Brazylii.  Autor miniatur 

graficznych otrzymał Second Prize in the Graphics Section, przyznaną przez Jury w dziedzinie 

grafiki: Vica Adorian, Adriana Lucaciu, Remus Rotaru. 

 

Autor za swoje prace pt. „Postać czasu – 61”  otrzymał: Second prize of the Graphic section. 

 

 

 
 

Postać czasu - 61, 2024, linoryt, 10 x 10 cm 

 



 

 
 

Postać czasu - 63, 2024, linoryt, 10 x 10 cm 

 

 

 

 

 

 

 

Międzynarodowe Biennale Sztuk Miniaturowych Timisoara 2024 

Mikromundos - małe wszechświaty w małych formatach 

START online 05 lipca 2024 o godz. 14:00 

https://arte-fact.uvt.ro/project/biamt-2024-micromundos/ 

 

https://arte-fact.uvt.ro/project/biamt-2024-micromundos/


Międzynarodowe Biennale Sztuk Miniatur stało się prestiżowym wydarzeniem, które w sposób 

innowacyjny i zrównoważony celebruje artystyczne wyrazy na małą skalę. W tym roku z radością 

kontynuujemy tradycję prowadzenia edycji online, na przykład z poprzedniej edycji. Decyzja ta nie 

tylko ułatwia dostęp globalnej publiczności, ale także przyczynia się do zmniejszenia naszego śladu 

węglowego, eliminując potrzebę transportu fizycznego i pocztowego. 

Temat tej edycji, Micromundos, otworzył nowe horyzonty kreatywności inspirując uczestników do 

odkrywania miniaturowych światów pełnych detali i głębokich znaczeń. Mikromundos to nie tylko 

temat, ale zaproszenie do introspekcji i odkrywania osobistych wszechświatów w miniaturowej 

formie. 

Tegoroczna edycja udało się przyciągnąć imponującą liczbę prac i artystów, potwierdzając 

zainteresowanie i pasję do sztuki miniatur na całym świecie. 

Uczestnicy pochodzą z różnych zakątków świata, pokazując międzynarodowy i różnorodny 

charakter Biennale. Reprezentowane są 33 kraje, w tym: Polska, Turcja, Serbia, Włochy, Wielka 

Brytania, Holandia, Irlandia, Węgry, Chorwacja, Bośnia i Hercegowina, Szwecja, Słowenia, Cypr, 

Dania, Rosja, Bułgaria, Hiszpania, Finlandia, Austria, Portugalia, Włochy, Niemcy, Rumunia, USA, 

Poznając tę wirtualną edycję Międzynarodowego Biennale Sztuk Miniatur, odkryjesz twórczość 

artystów kochających miniaturę, dzieląc się wyjątkowym doświadczeniem, jakie ma do 

zaoferowania sztuka miniaturowa. To biennale to nie tylko wystawa sztuki, ale także platforma 

dialogu kulturowego i dzielenia się wizjami artystycznymi na małą skalę, ale z dużym wpływem. 

Konf.dr. Valentina Stefanescu 

koordynator projektu 

 

 

 

Micromundos – Etyka uwagi 

 

Filozoficzne zgłębianie koncepcji micromundos wiąże się z etyką uwagi. W świecie coraz bardziej 

zdominowanym przez szybką konsumpcję i powierzchowne zaangażowanie, micromundos wymaga 

wolniejszego, bardziej świadomego sposobu obserwacji. Ten wymiar etyczny nawiązuje do myśli 

filozofów takich jak Simone Weil, która podkreślała moralne znaczenie uważnej kontemplacji. 

Rozległa historia sztuki obfituje w wielkie narracje, monumentalne dzieła i monumentalne ekspresje 

artystyczne. Jednak w tym ogromnym wszechświecie swoje miejsce znajdują również micromundos 

– małe wszechświaty, które oferują intymny i skomplikowany wgląd w wizję artysty, technikę i 

kontekst kulturowy. Te micromundos, czyli mikrokosmosy, często odsłaniają niuanse i detale 

światów, które można pominąć, by spojrzeć na nie z szerszej perspektywy. Zgłębianie tych małych 

wszechświatów otwiera głębsze zrozumienie wielowymiarowej natury sztuki i jej zdolności do 

uchwycenia istoty czasów, w których powstały. 

U podstaw idei micromundos leży epistemologiczny problem poznania i zrozumienia świata poprzez 

sztukę. Tradycyjna epistemologia często kładzie nacisk na szerszy obraz, podczas gdy wizja 

mikroświata koncentruje się na szczegółach. Ta dychotomia znajduje również odzwierciedlenie w 



filozoficznych debatach między holizmem a atomizmem. Podczas gdy holizm podkreśla wagę 

rozumienia systemów jako całości, atomizm rozbija je na części składowe, aby zrozumieć ich istotę. 

Siódma edycja BIAMT przybliża dzieła sztuki, które zawierają drobne detale, często mające 

symboliczne znaczenie lub osobiste przesłanie, a jednocześnie ujawniają mistrzostwo medium, w 

którym pracują artyści (Dominika Morariu - Small universe 2 ; Reka Adorjani-Gyorgypal - Gate ; Mert 

Ates - Humanity ; Canalp Sipahi - Minör ; Krystyna Sadej - Small Universe ). Połączenie sztuki i nauki 

zawsze dawało początek dziełom, które celebrują piękno i złożoność świata przyrody i minerałów 

niezauważalnych gołym okiem. Wśród dzieł BIAMT wyróżniają się te, w których obraz umieszczono 

pod lupą, aby odsłonić spektakularne detale (Patrycja Godul - Glass Universe Blue ; Eugenia Dragoi-

Banciu - The World Seen through a Magnifying Glass ). Innym kierunkiem wydaje się być język 

wizualny oparty na elementach fragmentarycznych, które rekomponują całość (Monica Pop – New 

Reality; Burcu Erbektas Aslan – Universe of Face ; Aytuna Cora – Thorny Word ; Łukasz Cywicki – 

Person of Time ). 

Zaangażowanie się w mikroświaty w sztuce wymaga zdyscyplinowanej i skupionej uwagi oraz 

gotowości do zagłębiania się w drobne szczegóły i doceniania ich znaczenia. Ta etyczna praktyka 

uważności nie tylko pogłębia nasze zrozumienie i docenianie sztuki, ale także kultywuje cnoty 

cierpliwości, uważności i wytrwałości. Temat zaproponowany w tym roku przez BIAMT odnosi się do 

waloryzacji małych wymiarów i złożonych systemów oraz promocji sztuki, która angażuje się w 

rozwój szacunku dla bogactwa otaczającego świata. 

 

Maria Orosan-Telea_ 

krytyk sztuki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autor za swoje prace pt. „Postać czasu – 61”  otrzymał: 

Second prize of the Graphic section 

 

 

 

 

Link: https://tiny.pl/jb7bwp-k 

 
 

 
 

Link: https://tiny.pl/6wcg4p20 

https://tiny.pl/jb7bwp-k
https://tiny.pl/6wcg4p20


Dyplom: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Online exhibtion 

5.07.2024 r., godz. 14.00 

Link: https://tiny.pl/jb7bwp-k  

 

 

 

Lista zakwalifikowanych artystów z sekcji graficznej: 

 

https://tiny.pl/jb7bwp-k


 

 



 

 



 



 



 



 





 

 

 

 

 


